- 1 -

平成 23 年 12 月 13 日

一般社団法人日本看護系大学協議会会員校

代表者 各位

一般社団法人日本看護系大学協議会

高度実践看護師制度推進委員会

専門看護師教育課程認定委員会

専門看護師教育課程 38 単位申請に向けた説明会（ご案内）

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、日本看護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございます。

 さて、専門看護師教育課程認定委員会では、理事会の管轄のもとに、平成 24 年度審査要項の作成

に向けて、 38 単位教育課程基準案・審査基準案、審査手順等の検討を継続して参りました。

この度、専門看護師教育（３８単位）の教育課程基準と審査規準、申請手続きについての成案がま

とまりましたので、会員校の皆様にご説明をさせて頂くこととなりました。

なお、合わせて、看護師特定能力認証制度骨子（案）に関する本協議会の検討経過の報告も行わせ

ていただきます。多くの皆様方にご参加頂けますようご案内申し上げます。

記

１ 日時：平成 24 年 1 月 7日(土) 10:00～12：00（予定）

２ 場所：東京女子医科大学 弥生記念講堂 東京都新宿区河田町 8-1

＊当日は、本協議会ホームページより、「平成 24 年度版 専門看護師教育課程基準 専門看護師

教育課程審査要項(抜粋版)」をダウンロードしてご持参いただきますようお願い申し上げます。

 http://www.janpu.or.jp/

 http://www.janpu.or.jp/activities/committee/point/

 なお、平成２４年度版 専門看護師教育課程基準 専門看護師教育課程審査要項は、３月上旬に

各大学にお送りいたします。

＊参加ご希望の方は、12 月 26 日（月）まで、別紙 FAX 用紙にてお知らせ下さいますよう宜しくお願

い申し上げます。

以上

【お問合せ先】

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 潮 洋子

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-11-5 大沢ビル 6階

TEL 03-6206-9451  FAX 03-6206-9452

URL http://janpu.or.jp   E-mail office@janpu.or.jp

- 2 -

専門看護師教育課程 38 単位申請に向けた説明会

返信用 FAX 用紙  03-3341-8832

東京女子医科大学看護学部内

一般社団法人 日本看護系大学協議会 専門看護師教育課程認定委員会事務局 宛

＊12 月 26 日（月）までにご連絡下さい。

一般社団法人日本看護系大学協議会

専門看護師教育課程 38 単位申請に向けた説明会に出席します

学校コード        （封筒宛名のカッコ内 4 桁の数字です。）

貴学校名

出席者ご氏名

- 3 -

開催地周辺図
会場：東京女子医科大学 弥生記念講堂

東京女子医科大学

弥生記念講堂はこちらです。

一般社団法人 日本看護系大学協議会

専門看護師教育課程 38 単位申請に向けた説明会

プログラム

日 時：平成２４年１月７日（土）10 時～12 時

場 所：東京女子医科大学弥生記念講堂

10:00～10:05 挨拶  一般社団法人日本看護系大学協議会代表理事 野嶋佐由美

10:05～10:20 看護師特定能力認証制度骨子（案）に関する本協議会の検討経過報告

代表理事 野嶋佐由美

10:20～10:50 38 単位全体説明 専門看護師教育課程認定委員会委員長 田中美恵子

専門看護師教育課程３８単位申請に関する説明

申請手続きの変更点に関する説明

10:50～11:10  質疑応答

11:10～11:20  休憩

11:20～12:00  共通科目・専門看護分野別相談会